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Regional utveckling 

Kulturenheten 

kultur@kronoberg.se 

Grundvillkor för strategiska 
utvecklingsmedel 2024 

Om grundvillkoren 
Grundvillkor för strategiska utvecklingsmedel 2024 beskriver kulturnämndens mål 

och syfte med fördelning av strategiska utvecklingsmedel samt de villkor som 

gäller för fördelningen. Villkoren följs upp och revideras årligen. 

Villkoren gäller för tidsbegränsade utvecklingsinsatser som finansieras med 

strategiska utvecklingsmedel, i huvudsak större och strukturförändrande 

insatser som ligger i linje med målen i den regionala kulturplanen. Strategiska 

utvecklingsmedel kan till exempel finansiera externa eller interna projekt eller 

insatser av tillfällig karaktär. 

Ansökan kan göras löpande under året och beslutas i enlighet med 

kulturnämndens delegationsordning. 

Mål och syfte 
Kulturnämndens fördelning av strategiska utvecklingsmedel ska bidra till 

regionala och nationella kulturpolitiska mål och garantera en stabil regional 

infrastruktur för kultur i Kronoberg. 

Arbetet med kultur i Kronoberg ska präglas av konstnärlig frihet, hög kvalitet, 

goda villkor för professionella kulturskapare och en god tillgänglighet för 

invånare och besökare i Kronoberg.  

Till grund för fördelningen av strategiska utvecklingsmedel ligger 

projektansökan eller motsvarande, de beslutsvillkor som formuleras i samband 

med Region Kronobergs beslut samt kulturnämndens årliga grundvillkor för 

medlen. 

Regionala mål 

Den regionala kulturpolitiska visionen är att Kronoberg ska erbjuda ett hållbart och 

inkluderande kulturliv med bredd och spets. Visionen är långsiktig och en del i 

Region Kronobergs övergripande vision om ett gott liv i ett livskraftigt 

Kronoberg. 
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Under kulturplaneperioden 2022–2024 prioriterar Region Kronoberg tre 

utvecklingsområden: 

• En hållbar konstnärlig och kulturell infrastruktur 

• Breddat deltagande i kulturlivet 

• Likvärdig kulturell välfärd för barn och unga 

Nationella mål 

Till grund för kulturnämndens fördelning av strategiska utvecklingsmedel 

ligger även de nationella kulturpolitiska målen om att: 

• kulturen ska vara en dynamisk, utmanande och obunden kraft med 

yttrandefriheten som grund (självständighetsmålet), 

• alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet (deltagandemålet), 

• kreativitet, mångfald och konstnärlig kvalitet ska prägla samhällets 

utveckling (samhällsmålet). 

Principer för styrning 

Region Kronoberg formulerar övergripande mål och syfte med fördelningen 

samt de villkor som gäller. Projektägaren formulerar självständigt sina egna 

målsättningar och ansvarar för planering, genomförande och uppföljning. 

För att säkerställa konstnärlig frihet arbetar Region Kronoberg på politisk nivå 

och förvaltningsnivå enligt principen om armlängds avstånd. 

Formella kriterier för strategiska utvecklingsmedel 

Följande formella kriterier behöver vara uppfyllda för att ansökan om 

kulturnämndens strategiska utvecklingsmedel ska kunna behandlas av Region 

Kronoberg: 

• Det ska tydligt framgå på vilket sätt projektet bidrar till målen i den 

regionala kulturplanen. 

• Projektet får inte enbart gynna en enskild aktör eller snedvrida 

konkurrensen i näringslivet. Strategiska utvecklingsmedel används inte 

för att finansiera ordinarie verksamhet. Individuellt inriktat stöd till 

enskilda näringsidkare lämnas i regel inte.1 

• Undertecknad ansökan ska lämnas in i PDF-format på Region 

Kronobergs ansökningsblankett för strategiska utvecklingsmedel. Om 

                                                 

1 I enlighet med Kommunallag (2017:725) 2 kap. 8 §. 
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projektägaren även söker från andra finansiärer kan undantag göras 

från detta. 

Grunder för prioritering 

När Region Kronoberg säkerställt att projektet uppfyller de formella kriterierna 

ovan används nedanstående grunder för bedömning och prioritering: 

• Projektet har annan medfinansiering, till exempel från nationell nivå 

eller annan regional/kommunal finansiering. 

• Projektet har en tydlig och realistisk plan för hur resultaten från 

utvecklingsarbetet ska kunna implementeras inom ordinarie 

verksamhet och budget efter projekttidens slut. 

• Projektet är strukturförändrande, det vill säga har effekter som sträcker 

sig utöver den enskilda verksamhetens organisatoriska utveckling och 

bidrar till att främja en kulturpolitiskt värdefull utveckling som relaterar 

till de nationella och regionala kulturpolitiska målen. Det kan till 

exempel handla om insatser som: 

o utvecklar den regionala kulturella infrastrukturen, etablerar och 

stärker samverkansformer och interregionala samarbeten, 

o ger utrymme till konst- och kulturområden med en svag 

regional struktur, 

o leder till att fler invånare deltar i kulturlivet. 

Strategiska utvecklingsmedel lämnas i regel inte för kortsiktiga insatser eller för 

att genomföra enskilda produktioner. 

Villkor 
Projektägaren ska använda beviljade strategiska utvecklingsmedel i enlighet 

med projektansökan, Region Kronobergs beslutsinformation samt 

nedanstående villkor. 

Mänskliga rättigheter och demokrati 

Projektägaren ska verka i enlighet med Region Kronobergs Policy för lika 

möjligheter och rättigheter i en hållbar Region Kronoberg2 samt förmedla och förankra 

respekt för de mänskliga rättigheterna. Invånare i Kronoberg ska ha möjlighet 

att på lika villkor ta del av och utöva kultur. Kulturen ska vara tillgänglig för 

alla oavsett ålder, kön, funktionsnedsättning, etnicitet, religion eller annan 

                                                 

2 www.regionkronoberg.se/om-region-kronoberg/styrdokument 
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trosuppfattning, sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Invånarna ska 

ges jämlika förutsättningar för att själva uttrycka sig. 

Projektägaren ska vara demokratiskt styrd och agera i enlighet med sitt 

ändamål. 

Strategiska utvecklingsmedel lämnas inte till en organisation om den eller 

någon av dess företrädare som agerar inom ramen för verksamheten: 

1. utövar våld, tvång eller hot mot en person eller på annat sätt kränker en 

persons grundläggande fri- och rättigheter, 

2. diskriminerar individer eller grupper av individer eller på annat sätt 

bryter mot principen om alla människors lika värde, 

3. försvarar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 

eller 2, eller 

4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 

Jämställdhet 
Projektägaren ska verka i enlighet med målet i den nationella 

jämställdhetspolitiken; att kvinnor och män ska ha samma makt att forma 

samhället och sina egna liv. 

Arbetsmiljö och professionella kulturskapares arbetsvillkor 
Projektägaren ska säkerställa en god arbetsmiljö och skäliga arbetsvillkor för 

både medarbetare och professionella kulturskapare som anlitas. Aktuella avtal 

och arvodesrekommendationer avseende professionella kulturskapares 

medverkan ska tillämpas. Avtalen ska vara skriftliga och undertecknade av 

samtliga parter. 

Tillgänglighet 
Projektägaren ska verka i enlighet med målen för den nationella 

funktionshinderspolitiken och sträva efter att erbjuda en verksamhet som är 

tillgänglig för alla. Information om tillgänglighet till publik verksamhet och 

arrangemang ska finnas på de webbplatser, sociala medier eller fristående 

evenemangskalendrar som används. 

Barn och unga 
Projektägaren ska verka för att verksamhet riktad till barn och unga utgår från 

barnkonventionen. Medarbetare som möter barn och unga ska kunna visa 

utdrag ur belastningsregistret. 
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Redovisning 

Slutrapport med slutlig ekonomisk redovisning ska inkomma senast tre 

månader efter utvecklingsinsatsens avslut. Fleråriga projekt delredovisas i 

samband med att ny ansökan lämnas in. Blanketter och instruktioner kan 

hämtas på www.regionkronoberg.se 

Övriga villkor 

Förändringar 
Utvecklingsinsatsens aktiviteter, målgrupp, arbetssätt, mål, indikatorer med 

mera gäller enligt projektansökan, men de eventuella kompletteringar som 

tillkommit under beredning och vid dialog med Region Kronoberg ska ses som 

överordnade och reglerande. 

Förändringar i förhållande till vad som angivits i ansökan ska snarast meddelas 

Region Kronoberg. Observera att detta även gäller förändringar i budget 

gällande till exempel medfinansiering eller kostnader. För de fall Region 

Kronoberg bedömer att ändringarna är väsentliga kan det innebära att bidraget 

eller en del av bidraget måste återbetalas. 

Följa gällande rätt 
Projektägaren ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande 

svensk författning. 

Tillhandahålla information 
Projektägaren är skyldig att ge Region Kronoberg information och svara på 

frågor som regionen ställer i samband med uppföljning. Det gäller både under 

och efter avslutad finansieringsperiod. Vid begäran om information ska denna 

inkomma i enlighet med anvisningar från Region Kronoberg. Region 

Kronoberg har även rätt att besöka verksamhet som får utvecklingsmedel från 

regionen. 

Återbetalning och återkrav 
Om en projektägare som beviljats strategiska utvecklingsmedel inte genomför 

det som den åtagit sig kan Region Kronoberg besluta att kräva tillbaka hela 

eller delar av beviljade medel. 

Projektägaren kan bli återbetalningsskyldig om 

1. mottagaren har lämnat oriktiga uppgifter eller på något annat sätt 

orsakat att utvecklingsmedel har beviljats felaktigt eller med för högt 

belopp, 

http://www.regionkronoberg.se/
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2. utvecklingsmedel av något annat skäl har lämnats felaktigt eller med för 

högt belopp och mottagaren borde ha insett detta, 

3. utvecklingsmedel helt eller delvis inte har utnyttjats eller om det inte 

använts för det ändamål som låg till grund för att anslaget beviljades, 

4. mottagaren inte lämnar in en korrekt redovisning, i enlighet med 

informationen i avsnitt Redovisning ovan, 

5. i övrigt inte följt Grundvillkor för strategiska utvecklingsmedel 2024. 

Kommunikation 
Det ska framgå att projektet finansieras av Region Kronoberg. Region 

Kronobergs logotyp kan laddas ner via www.regionkronoberg.se/om-region-

kronoberg/mediaservice/logotyp-for-nedladdning 
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